万达电影股份有限公司 杭州晨熹多媒体科技有限公司 电影票
2020 年 08

月 01 日
无 市场定价 否 无 正在履行中

万达电影股份有限公司、

天津影立方影视科技有

限公司

科视数字投影系统（上海）有限公

司、科力思贸易发展（上海）有限

公司

放映机
2019 年 02

月 01 日
无 市场定价 否 无 正在履行中

万达电影股份有限公司 安恒利（上海）电子科技有限公司 还音设备
2020 年 08

月 01 日
无 市场定价 否 无 正在履行中

万达电影股份有限公司 北京影梦达贸易有限公司 数字服务器
2020 年 12

月 22 日
无 市场定价 否 无 正在履行中

万达电影股份有限公司 2021 年半年度报告全文

38

十三、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

（一）调整子公司业绩承诺方案事项

2021年上半年，公司分别于2021年4月27日、2021年5月19日召开第五届董事会第二十次会议和2020年

年度股东大会，审议通过了《关于调整子公司业绩承诺方案的议案》，鉴于万达影视2020年度经营业务受

疫情影响较为严重未能完成业绩承诺，而疫情对整个电影行业的影响短期内尚不能完全消除，为促进公司

长期稳健发展，维护上市公司和股东利益，经各方协商一致，同意对万达影视业绩承诺方案进行调整并签

署《盈利预测补偿补充协议》，具体内容详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于调整

子公司业绩承诺方案的公告》（2021-017号）和《公司与万达投资、莘县融智、林宁之盈利预测补偿补充

协议》。

（二）执行新租赁准则事项

   公司自2021年1月1日起执行新租赁准则。根据新准则规定，公司需对固定租金或有保底租金的租赁合同

确认相关资产、负债，自租赁期开始日确认使用权资产和租赁负债，并分别确认折旧和利息费用。因此公

司资产和负债总额增加，资产负债率也有较大幅度增长，同时预计影响公司2021年净利润约1.3亿元，具体

内容详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于变更会计政策的公告》（2021-018号）和

《公司2021年第一季度报告》。   根据2021年半年度财务报告，执行新租赁准则减少公司2021年上半年

净利润5,932万元。

十四、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

万达电影股份有限公司 2021 年半年度报告全文

39

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 279,086,974 12.51%   -196,024,766 -196,024,766 83,062,208 3.72%

 1、国家持股

 2、国有法人持股 13,386,880 0.60%   -13,386,880 -13,386,880 0 0.00%

 3、其他内资持股 245,619,773 11.01%   -162,557,565 -162,557,565 83,062,208 3.72%

  其中：境内法人持股 53,276,799 2.39%   0 0 53,276,799 2.39%

   境内自然人持股 38,594,650 1.73%   -8,809,241 -8,809,241 29,785,409 1.33%

 4、外资持股 20,080,321 0.90%   -20,080,321 -20,080,321 0 0.00%

  其中：境外法人持股 20,080,321 0.90%   -20,080,321 -20,080,321 0 0.00%

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 1,951,638,146 87.49%   196,024,766 196,024,766 2,147,662,912 96.28%

 1、人民币普通股 1,951,638,146 87.49%   196,024,766 196,024,766 2,147,662,912 96.28%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 2,230,725,120 100.00%   0 0 2,230,725,120 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2020年，公司向8名特定投资者非公开发行股份196,050,866股，本次新增股份于2020年11月12日在

深圳证券交易所上市，自上市之日起6个月内不得转让。上述股份已于2021年5月12日起解除限售，具体内

容详见公司于2021年5月10日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于非公开发行限售股份上市流

通的提示性公告》（2021-025号）。

万达电影股份有限公司 2021 年半年度报告全文

40

2、公司原董事、执行总裁刘晓彬先生于2021年3月17日离任，其持有公司股份104,400股。根据相关法

律法规，其持有的股份在离任后6个月内不能转让，因此报告期内限售股份增加26,100股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用